PORTARIA N.º 674/2017 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia  o  Diretor  e  Vice-Diretor  Geral
eleitos do Campus de Paranavaí.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

Considerando  o  Oficio  n°  022/2017-CEL  e  a  Resolução  004/2017  do
Conselho de Campus ;

Considerando o parágrafo 1º do artigo 39 do Estatuto e o inciso IX do artigo
11 do Regimento Geral da UNESPAR,

Considerando a Lei nº 18.137 de 04 de julho de 2014;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o professor Edmar Bonfim de Oliveira, RG. 3.487.716-5,
como  Diretor  Geral  do  Campus  de  Paranavaí,  simbologia  DA-1  e  o
professor Ivan Ferreira da Cruz, RG. 1.334.484-1, como Vice Diretor Geral
do  referido  campus,  simbologia DA-3, para mandato de 4 (quatro) anos a
partir de  24 de julho de 2017.

Art. 2º.  Delegar ao Diretor eleito a ordenação de despesas do  campus de
Paranavaí.

Art. 3º. Designar o Vice Diretor eleito para a função de “Chefe da Divisão de
Administração e Finanças”  do  campus,  sem efeitos financeiros. (Tornado
sem efeito pelo artigo 2º da Portaria 707/2017 – REITORIA/UNESPAR)

Art. 4º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga a
Portaria 757/2016 - Reitoria e gera efeitos financeiros a partir de 24 de julho
de 2017.

Art. 5º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 20 de julho de 2017.

Antonio Carlos Aleixo
 Reitor